SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

ANEXO V

TERMO DE COMPROMISSO PARA SUPERVISÃO DA PROVA À DISTÂNCIA

Eu, NOME DO(A) DOCENTE SUPERVISOR(A), docente lotado(a) no(na) NOME DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR (IES) DE VINCULO DO(A) DOCENTE SUPERVISOR(A), declaro para os devidos fins que serei responsável por confirmar o recebimento do e-mail com a prova, aplicar e fiscalizar a prova escrita do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos (PPGCTA) da Universidade Federal do Pará (UFPA) (EDITAL Nº 04/2024 – Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos), em atendimento à indicação feita pelo(a) candidato(a) NOME DO(A) CONDIDATO(A). Declaro ainda que tenho ciência de que terei que escanear e encaminhar, as folhas de respostas da prova escrita do(a) referido(a) candidato(a), para o e-mail do PPGCTA (ppgcta@ufpa.br), em até 2 (duas) horas após o horário estipulado para o término da Prova, e que se as folhas de respostas forem encaminhadas em um tempo superior a 2 (duas) horas, as respostas não serão consideradas para avaliação.

E-mail institucional do docente supervisor:
Telefone de contato do docente supervisor (com DDD):

_______________________de________________de______
(Local/Data)

Assinatura e carimbo do(a) docente supervisor(a)
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]